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København, den 19. maj 2009 

 

Behov for udjævning af den digitale kløft i Danmark 
 
En stor del af danskerne har ingen eller meget svage it-færdigheder. Det vil projektet Nethood 

ændre på ved at åbne en række it-caféer under navnet //nethood. Den første café åbner i 

Solbjerg Have på Frederiksberg den 19. maj, og beboerne kan herefter få gratis it-undervis-

ning i den nye it-café. 

 

38 % af den danske befolkning har enten ingen eller svage it-færdigheder ifølge en undersøgelse fra 

Teknologisk Institut. Fælles for en stor andel af denne gruppe er, at de er arbejdsløse og 

lavtuddannede. Med en så dyb og i vid udstrækning socialt betinget digital kløft i Danmark er det 

nødvendigt med initiativer, der kan medvirke til at løse dette samfundsproblem. Nethood, der er et 

nyetableret partnerskab mellem Microsoft, Ungdommens Røde Kors, KAB og Foreningen 

Nydansker, har netop dette som målsætning. Partnerskabet vil arbejde for at udjævne den digitale 

kløft ved at etablere it-caféer i boligområder, hvor mulighederne for til at skaffe sig it-adgang og -

viden typisk er lav.  

 

Den første //nethood-café åbner i Solbjerg Have på Frederiksberg  

Den første café åbner i Solbjerg Have tirsdag den 19. maj. Åbningen af it-caféen på Frederiksberg 

markerer startskuddet til en ny tilgang til it-læring. Udover at der stilles computere og software til 

rådighed i boligafdelingen, vil frivillige fra Ungdommens Røde Kors udbyde kurser i basale it-

færdigheder til beboerne. Derudover vil faciliteterne blive stillet til rådighed for beboernes egne 

initiativer omkring it-læring m.v.  

 

"Vores frivillige har i mange år arbejdet for at give børn og unge i udsatte boligområder de 

færdigheder, der kræves for at klare sig i vores samfund, f.eks. lektiehjælp og sociale kompetencer. 

Derfor er det helt naturligt, at vi nu er med til at løfte denne store opgave: At hjælpe beboerne til 

selv at tilegne sig de it-færdigheder, der giver adgang til vores it-samfund," siger Morten Lynge 

Madsen, CSR konsulent i Ungdommens Røde Kors. 

 

Målet med projektet og //nethood-caféerne er at hæve det generelle it-kompetenceniveau og sikre 

adgang til den teknologi, der fylder stadigt mere på alle niveauer af samfundet. Målgruppen er alle 

beboere, der mangler it-relaterede forudsætninger for at komme ind på en uddannelse eller få et 

arbejde, samt beboere der har lyst til at opgradere deres it-færdigheder.  

 

Åbningsreception - pressen er velkommen 

Dørene til caféen åbnes første gang tirsdag den 19. maj 2009 fra kl. 16 til kl. 17, hvor partnerne i 

Nethood byder velkommen til såvel beboere, brugere, frivillige og caféens venner.  

 

Caféen vil blive åbnet af formand for afdelingsbestyrelsen Jens Jørgen Bille, administrerende di-

rektør i Microsoft Jørgen Bardenfleth, formand for Socialudvalget i Frederiksberg Kommune Tina 

González-Schelbeck samt Socialdemokraternes uddannelsesordfører Christine Antorini, MF. 

Repræsentanter fra Ungdommens Røde Kors vil fortælle om undervisningen, og der vil være 

casepersoner til stede, så det vil være muligt at overvære en undervisningssituation.  

 

Adressen er Solbjerg Have 30, 2000 Frederiksberg. Der er indgang til //nethood-caféen fra 

havesiden. Solbjerg Have er en almen boligafdeling fra 1980 i FfB, der administreres af KAB. 
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For mere information om åbningen eller projekt Nethood generelt, se venligst vedlagte 

faktaark med citater fra partnerne eller kontakt følgende: 

 

Microsoft Danmark: Martin Rossen, kommunikationsdirektør: 22 10 45 81. 

KAB: Jesper Nygård, administrerende direktør: 21 24 00 10. 

Ungdommens Røde Kors: Morten Lynge Madsen, CSR konsulent: 50 85 53 55. 

Foreningen Nydansker: Torben Møller-Hansen, direktør: 20 12 92 72. 


